FAB, quando dos deslocamentos do Ministro de Estado da Agricultura e Pecuária e
respectiva comitiva em missões oficiais por territórios nacional e internacional, para
voos que partem do Aeroporto Internacional de Brasília - Presidente Juscelino
Kubitschek e da Base Aérea de Brasília.
3. VALOR GLOBAL ESTIMADO
R$ 41.140,30 (quarenta e um mil cento e quarenta reais e trinta centavos).
4. AMPARO LEGAL
Artigo 75, inciso II, da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021.
5. RECONHECIMENTO DA DISPENSA
No uso da competência estabelecida no art. 2º, inciso III, da Portaria MAPA nº 557,
de 9 de fevereiro de 2023, na orientação contida no Ofício-Circular nº